13

Sermo factus in die

omnibus donec euulso scismate/pax plan-
tetur. Qd si mirabuntur forsan aliqui ex aliter
affectatis vñ nob ista licent/attendant po-
tius q̄ bāc nobis legem facit ipa q̄ legē ne-
scit/dura necessitas. Imo et filialis pietas q̄
p̄ medios etiam ignes & gladios/mrēm ta-
lem ita collaboratē/erige conare. Ecce
moribus inueteratus & putridus q̄ ex formis
leuiorib⁹ inderiora quotidie velut can-
cer serpit. Si ergo ferramentū cauterisans
adhibetur/nullus recte culpauerit. De
mum cū p̄ hac neutralitate in vñ tractan-
da/principes ac magnates vtriusq; obie/
cōmoda celeritate congregari non possent
nl̄los suo quecumq; cōceptū deparet ius
pris n̄e/quā p̄babilissima rōe plibat⁹ p̄ge-
nitor nōster et nos bacren⁹ suim⁹ insecuri/
in hac neutralitate cōdemnatum vel depli-
sum/cū nūc n̄ de iure bui⁹ vel illius/sed
decedendo iuri vero vel p̄tenso/p̄ vniōne
cōsequēda res agatur. Quāobrem vos
omnes et siles horramur in xp̄o, et q̄ ea q̄
de immaculata spōse sue ecclie laceratiōe fe-
da.cōpassionem geritis obtestamur arripi-
te nobiscū validū hoc et efficax sicut expe-
ctam⁹ in dei p̄tute pestis huius extermin-
iū vt denegatio hec obie vtriq; cōtendens
tiū/afferat nob̄ tandem p̄petuam vnanimē-
q; obiam sub vno & certo xp̄i vicario/qua-
tinus seruiamus deo in pulcritudine pac⁹
et req̄ie opulenta. In quoꝝ omniū fidē & te-
stimoniu⁹ p̄ntes literas nostri sigilli fecim⁹
munimine roborari. Datū p̄sis die. xij.
Januarij. Anno dñi. Mccccvij. et regni
n̄i. xcvij.

(Finis.)

Eiusdem sermo ha- bitus coram concilio Cōstantie. in domi- nica qua erat festum sancti Antbonij.

Auctie facte sunt in chana galilee et erat mater ihu ibi. Scrip-
tum est originaliter Jo. ii. & reci-
tatiue in euangelio dñice currē-
tis/qđ ad honorem gloriosissimi p̄ris. An-
thonij cuius bodie celebritas agit inferius
deducetur. Sed dum n̄ptie facte sunt in
chana galilee, erat mater ihu ibi. Aſſis & tu-
pia mater ihu nobiscū in hoc sacro conciliū

loco vbi est mīstice chana galilee/vbi alle/
gorice fiunt n̄ptie. Interpretatur enim cha-
na zelus/et galilea transmigratio. Et autē
hic zelus transmigratio es. sed quo et vnde
Aimirū ex hoc mūdo ad patrem/ex chana
in bierlm que edificatur vt ciuitas q; pere-
grinamur a dñō nechabemus hic cunctā
maneūtem sed futuram inquirim⁹/que est
hierusalem mater nostra. Vides in q̄ bñ
dictissima mater ihu. quemadmodum cele-
bratur sinodaliter in hac mīsticachana ga-
lilee in hoc sacro zelij loco/dignissima nu-
ptiarū xp̄i iesu filij tui et ecclesie copulatio.
Ad qđ ita/sane q̄tū ecclia sponsa agnī ne-
q; laceretur amplius scismate/neq; detur
pet errorib⁹/neq; deformata maneat vñ-
cioꝝ fedirat. Aſſis igitur ad has nupti-
as o Maria. Aſſis et filius tuis ihus cum
discipulis suis scis omnibus/inuitat p̄ci-
bus a nobis. quo adueniente cōmuter obi-
secramus apud nos assidentes in his nup-
tias/aqua grauis et insipida sapientie ter-
rene animalis & diabolice. in vñ optimū
sapientie salutaris/qđ nos ebria quadam
sobrietate letificet/cor roboret et sit in nob̄
vinum germinans virgines/hoc est virgi-
nales puras & integras affectiones. imple-
antur ſdrie cordium aqua lacrimose com-
punctionis. Fiat hoc intercedente te o sa-
cer berem cultor. Antoni glorioſissime
fili matris ecclie ac in vñiversa terra nomi-
natissime cuius bodie solennitas celebrat̄.
Fiat et hoc insinuante & petente se beatissi-
ma et misericordissima mater Iesu m̄f salu-
tis/quā ideo salutamus/depmencet suauis
simū illud gabrielis ep̄itbalamū dū in pa-
latio virginalis vteri tui nupsit humanita-
ti diuitias. Ave gratia plena dominus te-
cum. Auptie facte sunt in chana galilee
et erat m̄f Iesu ibi. Si dicam q̄ sentio pa-
tres aplīci patres deo amabiles & spectabi-
les dñi/tanta mīstrioꝝ p̄ntis euāgelij ma-
iestate tanta dīcēdoꝝ numerositate suffi-
ditur et p̄mititur mee mentis acies inualida
vt quid p̄mū dicam quid omittam vñ di-
scerno. Ladi in me illud narcissi philoca-
pti/iuuenis apud nasonem & ad fontem in-
opem me copia fecit. Ecce nuper in ipso me-
ditationis mee secreto dum p̄ntis euāge-
lij verbis intenderem apparuit ipm̄ vñ
fons illimis & nitidus/fons vite verbū dei
in excelsis. tanq̄ p̄terea speculum quoddā
purissimum sine macula. teliſſimumq; &